[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
	от 18 декабря 2020 года

	№ 173

	пос. Шаблыкино

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам
в  2020-2021 учебном году»

          С 16 ноября  по 14 декабря 2020 года проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады по биологии, русскому языку, истории, ОБЖ, математике, обществознанию, экологии, географии, химии, физической культуре, праву, литературе.
          Основными целями и задачами являлось развитие интереса у школьников, и формирование стимулов к приобретению знаний, активизации работы кружков, факультативов, создание условий для одаренных школьников.

          В олимпиадах  приняли участие учащиеся из 5 ОУ района.

На основании вышеизложенного и материалов, представленных жюри
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

           1.1.Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  (приложение 1);

     2. Руководителям ОУ рекомендую:

                     2.1. Поощрить победителей и призеров районных олимпиад;

      2.2. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров районных олимпиад;
  2.3. Поощрить учителей, принявших участие в работе предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
            2.4. На педагогических советах или производственных совещаниях рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, принять меры к наиболее полному и эффективному использованию факультативных и индивидуальных  занятий для развития одаренных и способных детей.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Гончарову С.В.
[image: image1.png]

	Начальник  отдела образования администрации района

	Н. Н. Смолякова

Приложение №1
к приказу отдела образования

администрации Шаблыкинского района

№173 от 18.12.2020г.
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:
Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

	№ п/п
	ОО
	ФИО
	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	1.
	МБОУ «Титовская ООШ»
	Лупанова Анастасия Александровна
	7
	Федяева Наталья Афанасьевна
	12
	36
	участник

	2.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Симачев Илья Андреевич
	8
	Сыскина Наталья Юрьевна
	14,4
	38
	участник

	3.
	  МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Данин Артем Александрович
	8
	Волкова Ирина Александровна
	20,5
	55
	победитель

	4.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишин Михаил Алексеевич
	8
	Волкова Ирина Александровна
	14
	38
	участник

	5.
	МБОУ «Титовская ООШ»
	Черкасов Владимир Владимирович
	9
	Федяева Наталья Афанасьевна
	22
	36
	участник

	6.
	МБОУ «Титовская ООШ»
	Чернов Владислав Викторович
	9
	Федяева Наталья Афанасьевна
	27,5
	45
	участник

	7.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Аврамец Никита Владимирович
	9
	Волкова Ирина Александровна
	22
	36
	участник

	8.
	 МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Грачев Алексей

Романович
	9
	Волкова Ирина Александровна
	31,5
	51
	победитель

	9.
	 МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Рябых Маргарита Александровна
	10
	Сыскина Наталья Юрьевна
	             30,5
	44
	участник

	10.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишина Валерия  Алексеевна
	11
	Волкова Ирина Александровна
	38,5
	50
	победитель

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по Географии

	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	11.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Аврамец Никита Владимирович
	9
	Антонова Светлана Афанасьевна
	16,5
	24
	участник

	12.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Грачев Алексей Романович
	9
	Антонова Светлана Афанасьевна
	6
	9
	  участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по истории
	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	13.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Кондаурова Надежда Николаевна
	11
	Стёпина Марина Павловна
	46
	46
	участник

	14.
	 МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Давыдочкина Екатерина Николаевна
	9
	Проконин Федор Игоревич
	34
	34
	участник

	15.
	 МБОУ «Навлинская СОШ»
	Королев Савва Александрович
	7
	Алдошкина Анна Владимировна
	7
	7
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	16.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Кондаурова Надежда Николаевна
	11
	Матеркина Татьяна Николаевна
	43,6
	51
	победитель

	17.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Золотухина Ксения Сергеевна
	9
	Слепцова  Юлия Юрьевна
	43,6
	51
	победитель

	18.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Изотова Ольга Дмитриевна
	7
	Цхадая  Анна Евгеньевна
	4,7
	31
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по математике

	№ п/п
	код работы
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	19.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Миронова Анастасия Дмитриевна
	7«Б»
	Голец Татьяна Владимировна
	4
	11
	участник

	20.
	МБОУ «Навлинская СОШ»
	Веселов Никита Леонидович
	11
	Веселова Светлана Евгеньевна
	14
	40
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	21.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Захарова Александра Ивановна
	8
	Фомин Сергей Николаевич
	153
	51
	победитель

	22.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Подгорная Вероника Денисовна
	7
	Волков Александр Васильевич
	151
	50
	призёр

	23.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Данин Артём Александрович
	8
	Волков Александр Васильевич
	147
	49
	участник

	24.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишин Михаил Алексеевич
	8
	Волков Александр Васильевич
	153
	51
	победитель

	25.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Флешина Наталья Владимировна
	11
	Митькин Игорь Николаевич
	86
	28
	участник

	26.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Макешина  Наталья Юрьевна
	11
	Митькин Игорь Николаевич
	81
	27
	участник

	27.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Загрядская Виолетта Владимировна
	10
	Митькин Игорь Николаевич
	86
	28
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по обществознанию
	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	28.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Мотякина Виктория Александровна
	9
	Стёпина Марина Павловна
	44
	44
	участник

	29.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Карпов Владислав Александрович
	9
	Стёпина Марина Павловна
	50
	50
	призер

	30.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Лалакина Мария Сергеевна
	9
	Стёпина Марина Павловна
	53
	53
	победитель

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по праву
	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	31.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Кузнецов Кирилл

Денисович
	10
	30
	30
	30
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по Русскому языку
	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	32.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Кондаурова Надежда Николаевна
	11
	Матёркина Татьяна Николаевна
	18
	25
	участник

	33.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Рябых Маргарита Александровна
	10
	Стёпина Наталия Михайловна
	25
	36
	участник

	34.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Гришаева Наталья Владимировна
	10
	Цхадая Анна Евгеньевна
	24
	34
	участник

	35.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Грачев Алексей Романович
	9
	Аверина Галина Николаевна
	27
	41
	участник

	36.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Давыдочкина Екатерина Николаевна
	9
	Стёпина Наталия Михайловна
	8,5
	12
	участник

	37.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Мовчанюк София Валерьевна
	7
	Слепцова  Юлия Юрьевна
	13,5
	31
	участник

	38.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Данькина Вероника  Игоревна
	7
	Слепцова  Юлия Юрьевна
	8
	19
	участник

	39.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Арбузова Марина Геннадьевна
	7
	Слепцова  Юлия Юрьевна
	8,5
	20
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре

	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	40.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Гвоздева Элла Сергеевна
	7
	Фомин Сергей Николаевич
	62,45
	62
	победитель

	41.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Подгорная Вероника Денисовна
	7
	Волкова Людмила Ивановна
	51,89
	52
	призёр

	42.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Хоменко Андрей Александрович
	7
	Кочиев

Шамиль Казимович
	49,37
	49
	участник

	43.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Карпов Владислав Александрович
	9
	Герасимов Сергей Викторович
	59,89
	60
	победитель

	44.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Флешина  Наталья  Владимировна
	11
	Кочиев

Шамиль Казимович
	61,86
	62
	победитель

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии

	№ п/п
	ОО
	ФИО
	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	45.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Загрядская Виолетта Владимировна
	10
	Городецкий Константин Викторович
	8
	19
	участник

	46.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Живалёв Игорь Викторович
	11
	Городецкий Константин Викторович
	7,5
	13
	участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
	№ п/п
	ОО
	Ф. И. О. ученика

	класс
	ФИО учителя
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	47.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Чебаков Илья Александрович
	11
	Сыскина Наталья Юрьевна
	34
	58
	победитель

	48.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Рябых Маргарита Александровна
	10
	Сыскина Наталья Юрьевна
	18
	31
	участник

	49.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишина Валерия Алексеевна
	11
	Волкова Ирина Александровна
	16
	28
	участник

	50.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Данин Артем Александрович
	8
	Волкова Ирина Александровна
	12
	35
	участник

	51.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишин Михаил Алексеевич
	8
	Волкова Ирина Александровна
	15
	44
	участник

Список
Победителей и Призеров

	№ п/п
	ОО
	ФИО
	класс
	предмет
	средний балл
	%

выполнения работы

(среднее)
	Статус

	1.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Гвоздева Элла Сергеевна
	7
	Физическая культура
	62,45
	62
	победитель

	2.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Флешина  Наталья  Владимировна
	11
	Физическая культура
	61,86
	62
	победитель

	3.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Карпов Владислав Александрович
	9
	Физическая культура
	59,89
	60
	победитель

	4.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Чебаков Илья Александрович
	11
	Экология
	34
	58
	победитель

	5.
	  МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Данин Артем Александрович
	8
	Биология
	20,5
	55
	призер

	6.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Лалакина Мария Сергеевна
	9
	Обществознание
	53
	53
	победитель

	7.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Подгорная Вероника Денисовна
	7
	Физическая культура
	51,89
	52
	призёр

	8.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишин Михаил Алексеевич
	8
	ОБЖ

	153
	51
	победитель

	9.
	МБОУ «Хотьковская СОШ им. Н.А. Володина»
	Захарова Александра Ивановна
	8
	ОБЖ

	153
	51
	победитель

	10.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Кондаурова Надежда Николаевна
	11
	Литература
	43,6
	51
	победитель

	11.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Золотухина Ксения Сергеевна
	9
	Литература
	43,6
	51
	победитель

	12.
	 МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Грачев Алексей

Романович
	9
	Биология
	31,5
	51
	призер

	13.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Мишина Валерия  Алексеевна
	11
	Биология
	38,5
	50
	призер

	14.
	МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова
	Карпов Владислав Александрович
	9
	Обществознание
	50
	50
	призер

	15.
	МБОУ «Сомовская СОШ им. Ю.Н. Миролюбова»
	Подгорная Вероника Денисовна
	7
	ОБЖ

	151
	50
	призёр

_1459235207